
Informacja o warunkach w Bieszczadach 

W związku ze zbliżającym się Wielkim Piątkiem i tradycją Drogi Krzyżowej na Tarnicę oraz inne szczyty w
Bieszczadach, Grupa Bieszczadzka GOPR informuje o aktualnych warunkach jakie panują w górach. 

 

 

 

W oparciu o poniższy komunikat lawinowy  prosimy o rozważne podejmowanie decyzji o wyjściu w góry.  
                                                                                                                                                        
                                                       "W  ciągu ostatnich 48 godzin wystąpiły dość intensywne opady
śniegu (w  wyższych partiach około 25 cm). Silny północny wiatr 
(w porywach do 80  km/h)                                                                          przetransportował znaczne
ilości śniegu na strony zawietrzne tworząc w  wielu miejscach deski śnieżne słabiej związane ze starą
pokrywą.  Zagrożenie lawinowe występuje                                                                          lokalnie, na
stromych stokach szczególnie w formacjach wklęsłych,  lejach, jarach.
Ze  względu na zmienne kierunki wiatrów, odłożonych depozytów można się  spodziewać na różnych
wystawach - należy zwracać uwagę na specyfikę  lokalną - z przewagą                                                  
                       wystawy północnej i północno-wschodniej. Na znacznej części obszaru  pokrywa
stabilizowana przez nieprzykrytą roślinność.
W  miejscach odłożenia przez wcześniej wiejące wiatry znacznych ilości  śniegu przewianego zalegającego
na poniżej mocno związanych warstwach                                                                         
zmetamorfizowanych. W  grzbietowych partiach pokrywa na ogół zmienna, kształtująca się w  granicach
od 20 do 80 cm. W miejscach odłożenia depozytów osiąga grubość  ok. 120 cm. W przypadku dalszych,
zapowiadanych opadów śniegu zagrożenie lawinowe może wzrosnąć.
Przysłup  Caryński (780 m npm): pokrywa śnieżna 15 cm, (11 cm w ciągu 24 h),  temperatura +1°C,
wiatr z kierunku północnego 
2 m/s, w porywach do 11  m/s, (godzina                                                                          7:00)."         
                                                           

 

 

  Źródło:GOPR Bieszczady    
        Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

 Wydawca                       portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności   za       treść           
komentarzy    zamieszczanych przez   użytkowników.    Osoby        zamieszczające            
wypowiedzi naruszające prawo lub    prawem        chronione dobra osób       trzecich       mogą ponieść z
   tego tytułu        odpowiedzialność   karną lub     cywilną. 
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